
 1

 
 
 

Č.j. MV-185446-27/VZ-2021 

Počet příloh: 4 
 
 

„RÁMCOVÁ DOHODA  
NA XEROGRAFICKÝ PAPÍR 2022 - 2023“  

 
Č. j. smlouvy centrálního zadavatele:    MV-185446-27/VZ-2021 
 
 

Článek 1 
 

Smluvní strany 
Centrální   
zadavatel: 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

 Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 DIČ: CZ 00007064 

 Bankovní spojení: ČNB Praha 1 Číslo účtu: 6015-3605881/0710 
 ID datové schránky: 6bnaawp  
 Zastoupená:  
 Mgr. Lenkou Přibovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek  
 tel.
  
 Kontaktní osoba: 
   
 tel.:
 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
a 
 
 
Dodavatel: K O D E X  Hořovice, s.r.o. 
 Sídlo: Fügnerova 1412, 268 01  Hořovice 
 IČO:  25134108 DIČ: CZ25134108 
  Zapsán v obchodním  rejstříku vedeném MS v Praze 
  oddíl C vložka     52527               
  ID datové schránky: ggrermu 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Číslo účtu: 722555227/0300 
 Jednající (zastoupený): Viktor Balej 
   
 tel.:    
 Kontaktní osoba: 
  
 tel.:   
 

*MVCRX0689OPV* 
MVCRX0689OPV 
prvotní identifikátor 



 2

 
(dále jen „dodavatel“)  
na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto „Rámcovou dohodu na xerografický 
papír 2022 - 2023“ (dále jen „rámcová dohoda“). 
 
 

Úvodní ustanovení 
 

Článek 2 
Účel rámcové dohody 

2.1 Účelem této rámcové dohody je zabezpečit v roce 2022 a 2023 plynulé 
zásobování odběratelů (pověřujících zadavatelů) xerografickým papírem 
v souladu s jejich potřebami až do výše předpokládaného finančního objemu 
49 000 000,- Kč bez DPH.  

 
2.2 Odběrateli xerografického papíru jsou Česká republika – organizační složky 

uvedené v Příloze č. 1 této rámcové dohody, a další veřejní zadavatelé rovněž 
uvedení v této příloze. 

 
2.3 Zadávací řízení na uzavření této rámcové dohody bylo uveřejněno ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 24. 11. 2021 pod evidenčním číslem zakázky Z2021-
043255. 

Článek 3 
Předmět rámcové dohody 

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek (dále jen „obchodní 
podmínky“) pro dodávky xerografického papíru pro roky 2022 a 2023, které jsou 
specifikované v článku 5 této rámcové dohody a dále v Příloze č. 2 – Technická 
specifikace (dále jen „předmět plnění“) a které bude realizovat příslušný 
dodavatel průběžně dle potřeb jednotlivých odběratelů na základě prováděcích 
smluv, které jednotliví odběratelé jako objednatelé s příslušným dodavatelem 
postupně uzavřou.  

 
3.2 Dodavatelem příslušným k uzavření prováděcí smlouvy na dodávky předmětu 

plnění (dále jen „prováděcí smlouva“) je dodavatel, kterého je odběratel povinen 
písemně vyzvat k uzavření prováděcí smlouvy postupem stanoveným v souladu 
s § 134 ZZVZ, v článku 4 této rámcové dohody. 

 
 

Článek 4 
Postup při uzavírání prováděcích smluv 

4.1 Odběratelé budou uzavírat prováděcí smlouvy na základě  výzvy k poskytnutí 
plnění odeslané  dodavateli prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
(dále jen „NEN“).  

 
 



 3

4.2 Odběratelé mohou vyzývat dodavatele k uzavření prováděcí smlouvy postupem 
podle tohoto článku podle svých potřeb až do výše předpokládaného finančního 
objemu podle článku 2.1 této rámcové smlouvy.  

 
4.3 Obdrží-li dodavatel výzvu odběratele k uzavření prováděcí smlouvy je povinen: 

 
a) do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy odeslat odběrateli podepsaný 

návrh prováděcí smlouvy v souladu s čl. 12.1 této rámcové dohody. Pokud tak 
odběratel neučiní ve stanovené lhůtě, má se za to, že odmítá uzavřít 
prováděcí smlouvu. 

 
b) v případě, že dodavatel odmítne akceptovat výzvu k uzavření prováděcí 

smlouvy dle čl. 4.1 této rámcové dohody, bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti informuje centrálního zadavatele v souladu s čl. 12.1 této rámcové 
dohody.   

 
4.4 Odběratelé mohou výzvy k uzavření prováděcí smlouvy předkládat po dobu 

účinnosti této rámcové dohody, tzn., že poslední prováděcí smlouva může být 
podepsána druhou smluvní stranou maximálně v poslední den účinnosti této 
rámcové dohody. 
 

4.5 Minimální hodnota prováděcí smlouvy je stanovena na 10 000,00 Kč bez 
DPH, nedomluví-li se smluvní strany prováděcí smlouvy jinak, tzn. na 
částce nižší. 

 
4.6 Obsah prováděcích smluv se řídí touto rámcovou dohodou a dále zejména 

příslušnými ustanoveními OZ. 
 

Článek 5 
Technická specifikace  

5.1 Obchodní podmínky sjednané v této rámcové dohodě platí pro dodávky 
xerografického papíru (dále též „předmět plnění“), jehož technická specifikace je 
stanovena v Příloze č. 2 této rámcové dohody.  

 
5.2 Xerografický papír formátu A4 80g/m2 a A3 80g/m2 do kopírovacích strojů, 

laserových a inkoustových tiskáren pro oboustranný ČB a plnobarevný tisk musí 
splňovat technické parametry stanovené v Příloze č. 2 rámcové dohody. 

 
5.3 Xerografický papír musí splňovat požadavky na trvanlivost dle normy ISO 9706. 

 
5.4 Příslušný druh xerografického papíru v souladu s článkem 5.2, Přílohou č. 2 a 

Přílohou č. 3 rámcové dohody a konkrétní množství uvede odběratel ve výzvě 
k uzavření prováděcí smlouvy. 

 
 

 
 

Článek 6 
Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva 



 4

6.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění vždy nejpozději do 10 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti prováděcí smlouvy jejím zveřejněním v registru 
smluv. 
 

6.2 V odůvodněných případech (např. při celosvětovém problému v dodavatelsko- 
odběratelských vztazích z důvodu šíření pandemie covid-19 apod.), se mohou 
smluvní strany prováděcí smlouvy dohodnout na lhůtě delší, než jsou výše 
uvedené lhůty v odst. 6.1 této ZD. 
 

6.3 Z organizačních a dopravních důvodů lze termín dodání prodloužit i u případných 
dodávek v hodnotě pod 10 000,00 Kč bez DPH. 

 
6.4 Místem dodání je pracoviště příslušného odběratele. Seznam jednotlivých 

odběratelů je uveden v Příloze č. 1 této rámcové dohody. 
 

6.5 Konkrétní adresu místa dodání odběratel uvede ve výzvě k uzavření prováděcí 
smlouvy. 

 
6.6 Odběratel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění, jakmile je mu předáno po 

potvrzení dodacího listu. 
 

 Článek 7 
Technické podmínky dodání 

7.1 Dodavatel se zavazuje, že bude předmět plnění dodávat na nevratných paletách 
v kartonech 5x500 listů s řádnou ochranou proti povětrnostním vlivům. 

 
7.2 Přebal v kartonech 5x500 listů bude zajištěn pevnou páskou, která bude 

umožnovat bezpečnou a jednoduchou manipulaci s kartony.  
 

7.3 Každý jednotlivý obal předmětu plnění musí obsahovat obchodní název papíru, 
výrobce a údaje o kvalitě papíru. 

 
7.4 V Příloze č. 3 RD dodavatel doplní název nabízeného papíru včetně výrobce. 

Centrální zadavatel připouští změnu názvu nabízeného papíru, včetně jeho 
výrobce, pouze po předchozím písemném odsouhlasení této změny ze strany 
centrálního zadavatele za podmínek, že budou zachovány všechny dodavatelem 
původně nabízené technické parametry a vlastnosti předmětu plnění. 

 
7.5 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu každé jednotlivé smlouvy uzavřené               

na základě této rámcové dohody postupovat ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb.,  
o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších 
předpisů, tzn., že zajistí zpětný odběr obalů z dodávaného zboží. 

 
7.6 Dodavatel se zavazuje, že předmět plnění opatří pro přepravu způsobem, který 

je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku. 
 

 
Článek 8 



 5

Vady, záruční doba 
8.1 Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v jakosti (technické parametry) 

specifikované v této rámcové dohodě, množství a druhu dle prováděcí smlouvy a 
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové dohodě včetně 
podmínek pro přepravu do místa dodání. Odběratel je povinen dodaný předmět 
plnění převzít a zaplatit kupní cenu.  

 
8.2 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v článku 8.1, jedná se o vady plnění. Za 

vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění, než určuje 
prováděcí smlouva. Odběratel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich 
zjištění. 

 
8.3 Zjistí-li odběratel vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při 

dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od prováděcí smlouvy odstoupit. 
To platí i při dodání jiného druhu předmětu plnění, než určuje prováděcí smlouva. 
Odstoupení od prováděcí smlouvy bezodkladně odběratel písemně oznámí 
dodavateli. 

 
8.4 Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které odběratel zjistí až 

po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 10 dnů od 
oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního 
plnění v množství a jakosti dle prováděcí smlouvy. Obdobně postupuje dodavatel  
i v případě, nevyužije-li odběratel svého práva na odstoupení od prováděcí 
smlouvy podle bodu 8.3.  

 
8.5 Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 

 
8.6 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti této rámcové 

dohody provést kontrolu jakosti (technických parametrů) dodaného zboží 
u kteréhokoliv odběratele uvedeného v Příloze č. 1 této rámcové dohody. 
Provedením kontroly může centrální zadavatel pověřit i jinou osobu. 

 
8.7 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo předávat dodaný předmět plnění ke 

kontrole plnění technických parametrů akreditovanému pracovišti. V případě, že 
předmět plnění nebude splňovat požadované technické parametry stanovené 
touto rámcovou dohodou, centrální zadavatel okamžitě od rámcové dohody 
s tímto dodavatelem odstoupí a dodavatel uhradí centrálnímu zadavateli veškeré 
náklady spojené s provedením akreditované zkoušky. 

 
8.8 Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, 

která zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci 
stanovené touto rámcovou dohodou a bude prost právních vad. Dodavatelem 
bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet 
okamžikem převzetí zboží odběratelem. 

 
 

Článek 9 
Cena zboží 

 



 6

9.1 Dodavatel se zavazuje dodávat předmět plnění po dobu účinnosti této rámcové 
dohody jednotlivým odběratelům za jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 této 
rámcové dohody. Jednotkové ceny uvedené v  Příloze č. 3 této rámcové dohody 
jsou uvedeny včetně dopravy do místa plnění, vykládky a likvidace obalového 
materiálu. 

 
9.2 Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 této rámcové dohody jsou 

považovány za ceny nejvýše přípustné.  
 

9.3 Tyto jednotkové ceny mohou být změněny pouze tehdy, pokud dojde ke změnám 
v právních předpisech, v jejichž důsledku se změní sazby DPH dle podmínek 
uvedených v odst. 9.4 této rámcové dohody.  

 
9.4 Centrální zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu 

ceny v průběhu plnění rámcové dohody za níže uvedených a 
specifikovaných podmínek: 
 

a) Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 rámcové dohody lze na 
žádost vybraného dodavatele navýšit z důvodu inflace, a to vždy od 1. ledna 
kalendářního roku až do doby konce účinnosti rámcové dohody, 

 
b) Nabídnuté jednotkové ceny lze zvýšit pouze tehdy, když kumulativní inflace, 

za kterou se považuje součet meziročních indexů inflace, a to počínaje rokem 
podpisu rámcové dohody (první meziroční index inflace je tedy index, 
vypočtený jako rok následující po podpisu rámcové dohody vztáhnutý k roku 
podpisu rámcové dohody), přesáhne výši 5 %, 

 
c) Přesáhne-li kumulativní inflace, popř. již roční inflace, výši 5 %, budou 

nabídnuté jednotkové ceny navýšeny o polovinu této inflace, 
 

d) Pro odstranění pochybností centrální zadavatel uvádí, že bude - li rámcová 
dohoda uzavřena např. v březnu 2022, do kumulativních indexů se berou 
meziroční indexy inflace 2023/2022 a 2024/2023, takže jednotkovou cenu lze 
navýšit od 1. 1. 2023, jestliže již meziroční index inflace 2023/2022 převýší 
inflaci 5% nebo od 1. 1. 2024, převýší-li až součet indexů za roky 2023/2022 a 
2024/2023 inflaci 5 %. Příkladmo: bude - li kumulativní, popř. již roční, inflace 
např. 8 %, navýší se cena tedy o 4 %, 

 
e) Bude-li cena navýšena již od 1. 1. 2023, bude moci být i od 1. 1. 2024 cena 

navýšena, stejným mechanismem, tehdy, když meziroční index inflace 
2024/2023 překročí 5%, 

 
f) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu 

spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem 
Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech. 

 
 

Článek 10 
Platební a obchodní podmínky 



 7

 
10.1 Dodavatel je oprávněn předat daňový doklad (dále jen „fakturu“) za předmět 

plnění vždy po řádném dodání a převzetí předmětu plnění zástupcem odběratele 
na základě oboustranně podepsaného dodacího listu, který garantuje, že 
předmět plnění byl dodán dodavatelem odběrateli v požadovaném množství a 
kvalitě. 

10.2 Dodavatel je povinen vystavit samostatnou fakturu pro každou dodávku 
předmětu plnění a doručit ji odběrateli spolu se zbožím. 

10.3 Přílohou každého originálu faktury budou originály dodacího listu na předávaný 
předmět plnění vystaveného dodavatelem a potvrzeného odběratelem.  

10.4 Splatnost každé faktury bude nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení odběrateli. Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit 
odběrateli faktury za předmět plnění objednaný, řádně dodaný a převzatý 
odběratelem v daném kalendářním roce nejpozději do 15. prosince příslušného 
kalendářního roku. Pokud dodavatel doručí fakturu odběrateli v období od 15. 
prosince aktuálního kalendářního roku do 28. února následujícího kalendářního 
roku, bude splatnost takto doručené faktury šedesát (60) kalendářních dní ode 
dne doručení takové faktury odběrateli, a to z důvodu kogentních rozpočtových 
pravidel odběratele. 

10.5 Každá faktura musí minimálně obsahovat náležitosti dle ustanovení § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a § 435 občanského zákoníku, číslo jednací prováděcí smlouvy a číslo jednací 
této rámcové dohody, registrační čísla akcí a názvy akcí (budou vždy doplněna 
s prováděcí smlouvou), na faktuře nebo její příloze nebo na dodacím listu bude 
zvlášť vyčíslena hodnota za každou v nabídce vyčíslenou položku, včetně všech 
výrobních čísel pro účely zaúčtování.  

10.6 Odběratel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení dodavateli fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou, nebo fakturu, 
která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo bankovní účet uvedený na faktuře 
nemá dodavatel řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je v případě vrácení faktury povinen do 
10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti v původní délce běží znovu ode dne prokazatelného 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.  Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není 
nutné, aby byla v téže lhůtě doručena dodavateli, který ji vystavil.  

10.7 Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné finanční částky z bankovního účtu odběratele ve prospěch bankovního 
účtu dodavatele.  

10.8 Žádný z odběratelů neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

10.9 Dodavatel se zavazuje, že při dodávkách veškerého zboží na základě této 
rámcové dohody a příslušné prováděcí smlouvy bude postupovat s odbornou 



 8

péčí, používat vhodné postupy a materiály vysoké kvality, dodržovat veškeré 
relevantní právní předpisy a normy, zejména pak právní předpisy a normy týkající 
se technické specifikace, příslušných zákonných norem a předpisů, a dále 
postupovat v souladu s příslušnými vnitřními předpisy a postupy týkajícími se 
příslušných míst či prostor, kde je zboží dodáváno, se kterými byl 
provozovatelem příslušných míst či prostor seznámen. 

10.10 V peněžních částkách poukazovaných mezi dodavatelem a odběratelem na 
základě této rámcové dohody nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady 
spojené s převody peněžních částek. Strana poukazující hradí bankovní poplatky 
spojené s odepsáním peněžní částky z účtu poukazující strany a strana 
poukázaná hradí bankovní poplatky spojené s připsáním peněžní částky na účet 
poukázané strany. 

10.11 Na výzvu centrálního zadavatele dodavatel zašle centrálnímu zadavateli do 10 
pracovních dnů po skončení každého čtvrtletí souhrn za vystavené faktury 
každému odběrateli v členění název odběratele, IČO odběratele, počet kusů 
předmětu plnění, fakturovaná částka vč. DPH, hodnota DPH v Kč, fakturovaná 
částka bez DPH. 

 
Článek 11 

Sankce k prováděcí smlouvě 
11.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení 

termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně účtované 
částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

11.2 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání předmětu plnění dle prováděcí smlouvy, a to ve výši 0,05 % z 
ceny nedodaného předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. Výše sankce není omezena. 

11.3 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaného předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. Výše sankce není 
omezena. 

11.4 Centrální zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 
10 tis. Kč v případě, že dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech, 
nezávisle na konkrétním odběrateli a časové posloupnosti odmítne na základě 
písemné výzvy odběratele uzavřít prováděcí smlouvu a neinformuje o této 
skutečnosti neprodleně odběratele. 

11.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

11.6 Smluvní strany se dohodly, že připouští, aby institut vyšší moci mohl být 
důvodem pro nemožnost včasného plnění, pro prodloužení termínu plnění a pro 
neuplatnění smluvních penále a pokut. 



 9

11.7 Smluvní pokuty a náhradu škody dle této rámcové dohody a dle OZ, které je 
povinen zaplatit dodavatel odběrateli, uplatňuje za odběratele jeho oprávněný 
pracovník. 

 
Článek 12 

Komunikace stran prováděcích smluv 
12.1 Veškerá komunikace mezi odběratelem a dodavatelem (včetně podpisu 

prováděcích smluv) se uskutečňuje písemně dle § 211 odst. 3 ZZVZ 
elektronicky, zejména prostřednictvím NEN. 

12.2 Písemnosti lze doručit prostřednictvím datové schránky, pokud tato rámcová 
dohoda nestanoví jinak, případně jiným právně přípustným způsobem při 
zachování elektronické formy (e-mail, elektronický nástroj NEN).  

12.3 Adresa či kontakty uvedené v prováděcích smlouvách mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou 
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

12.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této rámcové dohodě se má za to, že dnem doručení se 
rozumí desátý (10.) kalendářní den ode dne odeslání dokumentu. 

 
 

Článek 13 
Doba trvání rámcové dohody 

13.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána všemi 
smluvními stranami této rámcové dohody, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode 
dne nabytí účinnosti, nebo do okamžiku vyčerpání limitu této rámcové dohody 
uvedeného v odst. 2.1, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

13.2 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze tuto rámcovou dohodu zrušit pouze 
písemnou dohodou stran této rámcové dohody, není-li dále v této rámcové 
dohodě stanoveno jinak. 

13.3 Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody za podmínek 
uvedených v čl. 14 rámcové dohody. 

 
Článek 14 

Odstoupení od rámcové dohody a prováděcí smlouvy 
14.1 Centrální zadavatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném 

porušení této rámcové dohody dodavatelem nebo dle § 223 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ v případě, že dodavatel uvedl v nabídce v zadávacím řízení o rámcovou 
dohodu informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

14.2 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany dodavatele je:  
a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně v šesti případech, nezávisle na 

konkrétním odběrateli a časové posloupnosti odmítne na podkladě písemné 
výzvy odběratele uzavřít prováděcí smlouvu. 



 10

 
b) pokud s tímto dodavatelem odstoupil od prováděcí smlouvy některý z 

odběratelů nebo více odběratelů, pokud k takovému odstoupení od prováděcí 
smlouvy došlo minimálně ve třech případech,  

 
c) neplnění technických parametrů u předmětu plnění.  

 
14.3 Předpokladem platného odstoupení od rámcové dohody ze strany 

centrálního zadavatele je, že: 
a) na svůj úmysl právo na odstoupení vykonat již při následujícím dalším 

porušení rámcové dohody, písemně tohoto dodavatele upozornil a  
 

b) odstoupení od rámcové dohody písemně oznámil dodavateli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o tomto opětovném porušení rámcové dohody dověděl.  
 

14.4 Možnosti odstoupení od prováděcí smlouvy jsou uvedeny v čl. 5 prováděcí 
smlouvy. 

 
Článek 15 

Odpovědnost za škodu 

15.1 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním rámcové dohody, 
jakož i prováděcích smluv uzavřených na jejím základě v rozsahu stanoveném 
českým právním řádem, zejména pak OZ. 

15.2 Dodavatel odpovídá za plnění svých smluvních závazků v rozsahu uvedeném  
v rámcové dohodě. 

 
Článek 16 

Závěrečná ustanovení 

16.1 Tato rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními OZ. Veškeré spory mezi stranami rámcové dohody či 
stranami příslušných prováděcích smluv vzniklé z této rámcové dohody, 
příslušných prováděcích smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud 
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 
vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy České republiky.  

16.2 Dodavatel ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové 
dohody na třetí osobu. 

16.3 Rámcová dohoda může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými 
dodatky, a to pouze takovým způsobem, kterým nedojde k porušení § 222 
zákona.  

16.4 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních 
údajů a dalších údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za 
předmět plnění. 



 11

16.5 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 
poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli v souvislosti s touto rámcovou 
dohodou nebo příslušnými prováděcími smlouvami, nejsou obchodním 
tajemstvím.  

16.6 Centrální zadavatel a odběratelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv škodu 
vzniklou v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty 
dodavatelem v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo příslušnými 
prováděcími smlouvami. 

16.7 Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že je dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16.8 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této rámcové dohody v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí centrální zadavatel. 

16.9 Tato rámcová dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

16.10 Na důkaz toho, že strany rámcové dohody s obsahem této rámcové dohody 
souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své elektronické 
podpisy a prohlašují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

16.11 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou Přílohy č. 1 až č. 4. 

Přílohy Název přílohy 
Příloha č. 1 Seznam veřejných zadavatelů 
Příloha č. 2 Technická specifikace  
Příloha č. 3 Jednotková cena za předmět plnění  
Příloha č. 4 Prováděcí smlouva (vzor) 



 12

 
 
 
 

 
ELEKTRONICKÉ PODPISY stran rámcové dohody 

 
Centrální zadavatel: 

 

 
 

Dodavatel: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka 

Přibová

Digitálně podepsal 

Mgr. Lenka Přibová 

Datum: 2022.03.02 

12:08:06 +01'00'

Viktor 

Balej

Digitálně 

podepsal Viktor 

Balej 

Datum: 

2022.03.02 

13:21:48 +01'00'



 13

 
 
Příloha č. 1 – Seznam veřejných zadavatelů 
 
1. Policejní akademie České republiky v Praze 
2. Střední odborná škola PO a Vyšší odborná škola PO ve Frýdku-Místku 
3. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 
4. Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze  
5. Bytová správa Ministerstva vnitra 
6. Institut pro veřejnou správu Praha  
7. Muzeum Policie České republiky   
8. OLYMP Centrum sportu Ministerstva vnitra  
9. Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra  
10. Správa základních registrů 
11. Tiskárna Ministerstva vnitra 
12. Záchranný útvar HZS ČR Hlučín 
13. Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
14. Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra  
15. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 
16. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
17. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
18. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
19. Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
20. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
21. Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
22. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
23. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
24. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 
25. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
26. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
27. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
28. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 
29. Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezídia ČR 
30. Moravský zemský archiv v Brně  
31. Národní archiv   
32. Státní oblastní archiv v Litoměřicích 
33. Státní oblastní archiv v Plzni  
34. Státní oblastní archiv v Praze  
35. Státní oblastní archiv v Třeboni  
36. Státní oblastní archiv v Hradci Králové 
37. Zemský archiv v Opavě  
38. Generální ředitelství HZS ČR 
39. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
40. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
41. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
42. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
43. Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina 
44. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
45. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 
46. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
47. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 



 14

48. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
49. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
50. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
51. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
52. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
53. Školní a výcvikové zařízení HZS ČR  
54. Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč  
55. Technický ústav požární ochrany 
56. Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR Olomouc 
57. Ministerstvo vnitra 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 
 
 

Parametr Jednotka Kvalita "A" Norma 
Plošná hmotnost 

g/m2 80 ± 3,2 g/m2 ČSN EN ISO 536 

Opacita % min. 92 % ISO 2471/ČSN 50 0309 
Bělost CIE -------------- 168 ± 3 ISO 11475/CIE 

Hladkost dle 
Bendtsena1 

(rub i líc) 
ml/min 180 ml/min ± 50 ČSN ISO 8791-2 

Formát  A3, A4 ČSN EN ISO 216 

Oboustranný 
tisk ----------- ANO ------------------ 

Černobílý tisk ------------ ANO ------------------ 

Barevný tisk ----------- ANO ------------------- 

Laserový tisk ----------- ANO -------------------- 

Inkoustový tisk ------------ ANO -------------------- 

Ekologická značka 
------------ ANO min. FSC, ECF 

Tloušťka µm 107 ± 3 µm ČSN EN ISO 534 
                                                           
1 U parametru hladkost je akceptován přepočet při provedení zkoušky dle normy normy ISO 8791- 2 (Stanovení drsnosti/hladkosti: metody úniku vzduchu) na ISO 5627 
(Stanovení hladkosti podle Bekka - hodnoty v sekundách). Současně je nutno dodržet požadovanou hodnotu „hladkosti“ u obou stran papíru, tj. pro rub i líc.  
  



 16 

Příloha č. 3 – Jednotková cena za předmět plnění 
 
 
 
 
 
Cenová tabulka - xerografický papír   

Dodavatel  

Název položky Měrná 
jednotka 

Cena za jednotku v 
Kč bez DPH 

Hodnota DPH v Kč 
při sazbě 21% 

Cena za jednotku 
v Kč včetně DPH 

Obchodní název 
nabízeného papíru Výrobce 

xerografický papír 
formát A3 balík á 500 listů DATA COPY U.P.M. 

xerografický papír 
formát A4  balík á 500 listů DATA COPY U.P.M. 

 



 17

Příloha č. 4 - Prováděcí smlouva (vzor) 
 

Prováděcí smlouva č. j: [doplní Objednatel] 

k „Rámcová dohodě na xerografický papír 2022 – 2023“ (dále jen „Rámcová dohoda“ 
či „RD“) ze dne [doplní Objednatel] s č.j.: MV-185446-27/VZ-2021  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Název veřejného zadavatele: [doplní Objednatel] 
se sídlem:  [doplní Objednatel] 
IČO:   [doplní Objednatel] 
DIČ:   [doplní Objednatel] 
za něhož jedná: [doplní Objednatel] 
e-mail:   [doplní Objednatel] 
bankovní spojení: [doplní Objednatel] 
číslo účtu:  [doplní Objednatel] 
ID:   [doplní Objednatel] 
  
(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 
 
a 
 
Název dodavatele:  [doplní Dodavatel]  
se sídlem:  [doplní Dodavatel] 
IČO:   [doplní Dodavatel] 
DIČ:   [doplní Dodavatel] 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní Dodavatel] v [doplní Dodavatel] oddíl [doplní 
Dodavatel], vložka [doplní Dodavatel] 
za něhož jedná [doplní Dodavatel] 
e-mail:   [doplní Dodavatel] 
bankovní spojení: [doplní Dodavatel] 
č. účtu:  [doplní Dodavatel]  
ID:   [doplní Dodavatel] 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 
(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k RD dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu 
být touto Prováděcí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Prováděcí smlouvy. 

 



 18

1. Předmět Prováděcí smlouvy 

1.1 Předmětem této Prováděcí smlouvy je závazek na straně dodavatele odevzdat 
objednateli předmět koupě s veškerým příslušenstvím (doprava, vykládka a likvidace 
obalového materiálu) a umožnit objednateli nabytí vlastnického práva k předmětu koupě 
a závazek na straně objednatele tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj dodavateli 
kupní cenu. 

1.2 Dodavatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje 
dodat Objednateli plnění a jeho množství: 
 

Název položky Měrná jednotka Množství balíků v ks 

xerografický papír formát A3 80g/m2 balík á 500 listů [doplní objednatel] 

xerografický papír formát A4 80g/m2 balík á 500 listů [doplní objednatel] 

 
2. Kupní cena  

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě. 

2.2 Kupní cena za předmět koupě vychází z jednotkových cen jednotlivých položek, které 
byly dodavatelem uvedeny v nabídce v Rámcové dohodě (Příloha č. 3 RD), a je počítána 
násobkem počtu kusů každé položky cenou této položky a následným součtem všech 
těchto násobků.  
Cena za 1 balík xerografického papíru formátu A3 činí: 
Cena za 1 balík v Kč bez DPH činí [doplní objednatel], 
Hodnota DPH v Kč činí [doplní objednatel], 
Cena za 1 balík v Kč včetně DPH činí [doplní objednatel] 
 
Cena za 1 balík xerografického papíru formátu A4 činí: 
Cena za 1 balík v Kč bez DPH činí [doplní objednatel], 
Hodnota DPH v Kč činí [doplní objednatel], 
Cena za 1 balík v Kč včetně DPH činí [doplní objednatel] 

 
Celková cena za požadovaný xerografický papír činí: 
Celková cena v Kč bez DPH činí [doplní objednatel], 
Hodnota DPH v Kč činí [doplní objednatel], 
Celková cena v Kč včetně DPH činí [doplní objednatel] 

2.3 Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 
Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě. 

 
3. Místo a čas plnění 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat plnění dle této Prováděcí 
smlouvy Objednateli nejpozději do [doplní Objednatel dle termínu stanoveného v RD]. 

3.2 Místem dodání plnění Dodavatele, dle této Prováděcí smlouvy, je: [doplní Objednatel dle 
svých požadavků].  



 19

3.3 Společně s předmětem koupě se dodavatel zavazuje předat objednateli doklady nutné 
k převzetí a užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. 
 

4. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

4.1 Vlastnické právo z Dodavatele na Objednatele přechází podpisem dodacího listu 
objednatelem ve smyslu Čl. 10 Rámcové dohody. 

4.2 K přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění dojde okamžikem jeho převzetí ze 
strany Objednatele a to podpisem dodacího listu Objednatelem. 

4.3 K předání a převzetí předmětu plnění jsou určeny níže uvedené kontaktní osoby: 
za Dodavatele: [doplní Dodavatel] 
za Objednatele: [doplní Objednatel]. 
popř. osoby jimi pověřené. 

 
5. Doba trvání a ukončení Prováděcí smlouvy 

5.1 Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5.2 Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.3 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy; 

c) odstoupením Dodavatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5.4 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy. 

5.3 Objednatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 
a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění dle této Prováděcí smlouvy po dobu 

delší než čtrnáct (14) kalendářních dnů;  

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle 
této Prováděcí smlouvy; 

c) Kvalita či jakost plnění dodaného dle této Prováděcí smlouvy vykáže nižší než 
smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu 
ani v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti 
(10) dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) Dodavatel není schopen poskytovat plnění dle této Prováděcí smlouvy, a to ode 
dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen plnění poskytovat; 

5.4 Dodavatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 



 20

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Prováděcí smlouvy nebo její 
části po dobu delší než třicet (30) dnů; 

5.5 Odstoupením od Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 
pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

5.6 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy, musí být učiněn v písemné 
formě a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení 
této Prováděcí smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 

5.7 Výpověď a odstoupení od této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být 
spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 
 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 
dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí 
smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové dohody. V případě rozporu mezi ujednáním 
v Prováděcí smlouvě a Rámcové dohodě má přednost ujednání v Rámcové dohodě. 

6.2 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít smlouvu novou. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem 
součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy. 

6.3 Změny a doplňky této Prováděcí smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  

6.5 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel uveřejnění celého textu Prováděcí smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat 
Prováděcí smlouvy v Registru smluv, včetně případných oprav uveřejnění s tím, že 
nezajistí-li Objednatel uveřejnění Prováděcí smlouvy nebo metadat Prováděcí smlouvy v 
Registru smluv do 30 dnů od uzavření Prováděcí smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění Dodavatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření Prováděcí smlouvy. 
 

6.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 

V ………………..                               V ………………..  

 
_____________________      ______________________ 

       Objednatel           Dodavatel 


